



2025年6月4日 ターキッシュ エアラインズ

## ターキッシュ エアラインズ取締役会長 アフメット・ボラット教授が IATA 理事に再選



ターキッシュエアラインズ取締役会長兼執行委員のアフメット・ボラット教授が、印ニューデリーで開催された国際航空運 送協会(IATA)第81回年次総会(AGM)において、IATA理事に再選され、2期目を務めることになりました。こ れから3年間の任期中、ボラット教授は引き続き世界の航空業界の発展に貢献し、他の主要な業界幹部とともに航空 業界を牽引します。

IATAは、世界の航空輸送セクターを形成する最も影響力のある国際機関の一つで、加盟航空会社の戦略的利益の 保持に努めと共に、持続可能性、運航効率、DXといった主要な課題について業界をリードする上で極めて重要な役割 を担っています。また、IATA 理事会の活動は、世界の航空業界が一体となって進歩を推進する上で不可欠な存在で す。

今回の再選について、ターキッシュ エアラインズ取締役会長兼執行委員のアフメット・ボラット教授は次のように述べま した。

Turkish Airlines Inc. Office of Media Relations General Management Building 34149, Yesilköy-Istanbul Tel: +90 (212) 463 63 63 - 11153 / 11173

Fax: +90 (212) 465 20 78 press@thy.com





## **PRESS RELEASE**

「この度、IATA 理事に再選されたことを光栄に思います。この重責は、当社のプレゼンスとビジョンを証明するだけでなく、世界の航空分野においてトルコの影響力の高まりを表す重要な機会でもあります。ターキッシュ エアラインズは今後とも、IATA の戦略的イニシアチブと業界の未来に積極的に貢献し続けることをここにお約束します。」 ボラット教授の再選は、世界の航空業界におけるターキッシュ エアラインズの卓越した役割と、国際協力の促進に対する 揺るぎないコミットメントを確固たるものにし、国際社会が求める最高基準のガバナンスを担保する業界の未来を築く上で、トルコの航空業界が果たす役割の影響力を強化するものです。

## ターキッシュ エアラインズについて

ターキッシュ エアラインズは、1933年にトルコのフラッグキャリアとして設立されました。現在、484機(乗客用と貨物用) を所有しており、世界 131ヶ国353空港、国際線300路線、国内線53路線の広範囲なネットワークで世界一の就航国数を誇る航空会社です。 ターキッシュ エアラインズ 公式 HP (日本語対応): https://www.turkishairlines.com/

公式 Instagram アカウント: <u>Instagram</u> 公式 LinkedIn アカウント: <u>LinkedIn</u> 公式 X アカウント: @TurkishAirlines

\*2014年2月よりトルコ航空は、「ターキッシュ エアラインズ」へと名称変更しました。 今後さらなるグローバルな事業の拡大を図ると共に、お客様の満足向上を目指してまいります。

## スターアライアンスについて

スターアライアンスは、1997年に設立された世界初の本格的な航空連合であり、顧客に対して「グローバルなネットワーク、世界的な認知度、シームレスなサービス」という価値を提供しています。設立以来、世界最大かつ最も包括的な航空ネットワークを展開し、アライアンス全体の旅程において、顧客体験の向上に重点を置いてきました。

現在の加盟航空会社は、エーゲ航空、エア・カナダ、中国国際航空、エアインディア、ニュージーランド航空、ANA、アシアナ航空、オーストリア航空、アビアンカ航空、ブリュッセル航空、コパ航空、クロアチア航空、エジプト航空、エチオピア航空、エバー航空、LOTポーランド航空、ルフトハンザドイツ航空、シンセン航空、シンガポール航空、南アフリカ航空、スイスインターナショナルエアラインズ、TAP ポルトガル航空、ターキッシュエアラインズ、タイ国際航空、ユナイテッド航空。世界189か国、1,150か所以上の空港に1日当たり1万7500本以上のフライトが運航されています。スターアライアンスはさらに接続パートナーである上海吉祥(Juneyao)航空による接続便も提供しています。

詳しくは www.staralliance.com をご覧ください。

Turkish Airlines Inc.
Office of Media Relations
General Management Building
34149, Yesilköy-Istanbul
Tel: +90 (212) 463 63 63 – 11153 / 11173

Fax: +90 (212) 465 20 78

press@thy.com

